
 

 

 

SAYI   : 2021/614                                                                                   12.07.2021 

KONU : KOSGEB-Mikro ve Küçük İşletmelere Hızlı Destek Programı 

 

ODALARA (2021/119) SAYILI GENELGE 

 

İlgi: Kosgeb İl Müdürlüğünün 07.07.2021 tarihli Bilgilendirme Notu 

 

 Birliğimizin 04/05/2021 tarih 88 sayılı genelgemiz ile; KOSGEB, Dünya 

Bankası ve Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı JICA tarafından yürütülen proje 

kapsamında, Covıd-19 salgınından etkilenen imalat sektöründeki mikro ve küçük 

işletmeler ile 2017 ve sonrasında kurulmuş imalat, bilgisayar ve programlama ve 

bilimsel AR_GE sektörlerindeki yenilikçi genç işletmelere KOSGEB tarafından 

Mikro ve Küçük İşletmelere Hızlı destek Programı kapsamında sermaye desteği 

sağlanacağı duyurulmuş ve destek programı ile ilgili bilgilendirme notu 

genelgemiz ekinde gönderilmiştir. 

 

 Bu defa Kosgeb İl Müdürlüğünün ilgide kayıtlı ekte sureti bulunan yazısında; 

Mikro ve Küçük İşletmelere (MKİ) Hızlı Destek Programı Kapsamında 

Mayıs ayında çıkılmış olan çağrının başvuru şartlarında bazı değişikliklere 

gidilerek 21 Haziran – 6 Ağustos 2021 tarihleri arasında yeni başvuru 

dönemi başlatılmıştır. 

 

 Hızlı Destek Programı kapsamında; asgari prosedürle, süratli ve güvenli bir 

yöntemle destek verilmesi gerektiği ve diğer KOSGEB destek programlarından 

farklı ve yeni bir destek programı uygulanacaktır. Uygunluk kriterlerini karşılayan 

MKİ’ler KOSGEB’in web tabanlı destek uygulama arayüzü olan KBS (e-devlet 

sistemi, Gelir İdaresi Başkanlığı, SGK, MERSİS-ESBİS ve diğer bazı 

veritabanlarıyla bağlantılı olan KOBİ Bilgi Sistemi) üzerinden başvuru 

yapabileceklerdir. 

 

 Diğer KOSGEB destek programından farklı olarak bu yeni programda kurul 

veya komite değerlendirme prosedürü olmayacaktır. Gelir İdaresi Başkanlığı ve 

SGK ağırlıklı resmi kayıtlara göre başvuru ve uygunluk kriterlerini karşıladığı 

belirlenen KOBİ’ler için başvuruyu takiben ödeme işlemleri başlatılacaktır. 

Ödemeler 3 ay karşılığında 3 taksitte yapılacaktır. Her ödeme öncesinde, 

resmi kayıtlardan (GİB, SGK) işletmenin aktif olduğu ve istihdamını belirli 

bir seviyede muhafaza ediyor olduğu kontrol edilecektir. 

 

 Destek Programı iki bileşenden oluşacaktır. 

 

Birinci bileşende; İmalat ve Bilimsel Ar-Ge sektörlerindeki MKİ’lere “faizsiz 

geri ödemeli destek” verilecektir.  

 

İkinci bileşende; 2017 ve sonrasında kurulan ve imalat, bilgisayar 

programlama ve bilimsel Ar-Ge sektörlerinde faaliyet gösteren genç yenilikçi 

MKİ’lere “faizsiz geri ödemeli destek” verilecektir. 

Geri ödemeli destek için işletmelerden teminat alınmayacaktır. 
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Birinci bileşene, Gelir İdaresi Başkanlığı mali kayıtlarındaki sektör kodları 

arasında aşağıdaki sektörlerden biri bulunan ve bunların en az birinde faaliyet 

gösteren MKİ’ler başvurabilecektir. 

- İmalat Sektörü (Nace Rev.2- Kısım C) 

- Bilimsel Aaraştırma ve Geliştirme Faaliyetleri Sektörü (Nace Rev.2- Bölüm 

72) 

 

İkinci Bileşene; 2017 ve sonrasında kurulan, Gelir İdaresi Başkanlığı Mali 

kayıtlarındaki sektör kodları arasında aşağıdaki sektörlerden biri bulunan ve 

bunların en az birinde faaliyet gösteren yenilikçi genç MKİ’ler başvurabilecektir. 

- İmalat Sektörü (Nace Rev.2 _ Kısım C) 

- Bilgisayar Programlama, danışmanlık ve ilgili faaliyetler sektörü (Nace Rev.2-

Bölüm 62) 

- Bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetleri sektörü (Nace Rev-2 – Böüm 72) 

- 2021 Mayıs ayı itibariyle Gelir İdaresi Başkanlığından alınan mali 

kayıtlardaki sektör kodlarından herhangi biri, ilgili bileşenin hedef 

kitlesine uygun olan MKİ’lerin başvuru yapabilmesi sağlanmıştır. 
 

Bilimsel Ar-Ge sektöründeki (Nace Rev.2 – Bölüm 72) MKİ’lerin genç 

işletme olma ve teknolojik faaliyet belgelendirme şartları aranmaksızın 

Birinci bileşende aranan diğer şartların karşılanması kaydı ile Birinci 

Bileşene de başvuru yapabilmeleri sağlanmıştır.  

 

Covid-19’dan önce de aktif olduğu kabul edilen MKİ’ler başvuru 

yapabilecektir. 2019 yılında asgari 75.000 TL net satış hasılatı elde edilmiş 

olması, aktif işletme olmasının kanıtı sayılacak. Bu kriter 2017 ve sonrasında 

kurulan yenilikçi genç işletmelerde aranmayacaktır. 

 

2020’de 2019’a kıyasla geliri artmamış olan MKİ’ler Covıd-19 salgınından 

etkilenmiş olarak kabul edilecek ve başvuru yapabilecektir. Bu kriter 2017 ve 

sonrasında kurulan yenilikçi genç işletmelerde aranmayacaktır. 

 

Not: Gelir mukayesesinde; Gelir İdaresi Başkanlığı mali kayıtlarındaki 2020 

yılı toplam net satış hasılatı ve 2019 net satış hasılatı dikkate alınacaktır.  

 

Not: Bu kriteri sağlamayan ancak Covıd-19 salgını başlangıcından önceki yıl 

(2019) veya etkilerinin en fazla hissedildiği yılda (2020) nakit akış sorunu 

bulunan işletmelerden de başvuru alınacak ve bütçe artması durumunda bu 

işletmeler de destekten yararlandırılabilecektir. 2019 veya 2020 yıllarından 

birinde bilanço usulü defter tutan işletmelerin Gelir İdaresi Başkanlığında kayıtlı 

bilanço bilgilerine göre 2019 ya da 2020 nakit oranının 0,2’den küçük olması, 

nakit akışı sorunu yaşadıklarının kanıtı sayılacaktır. 

 

 



 

 

-3- 

 

Birinci bileşendeki mali başvuru kriterlerinde aşağıdaki değişiklikler 

yapılmıştır.  

a) 2020 yılının ilk beş ayı ile 2019 yılının ilk beş ayı mukayese edildiğinde 

asgari % 25 gelir kaybı olmasına ilişkin kriter revize edilmiştir. 2020’deki 

yıllık net satış hasılatı, 2019’daki yıllık net satış hasılatına göre artmamış 

olan MKİ’lerin başvuru yapabilmeleri sağlanmıştır.  

 

b) 2020 ve 2019 gelir mukayesesinde KDV beyannamesi yerine mali 

kayıtlardaki yıllık net satış hasılatının kullanılması, bu şekilde KDV 

beyannamesi mükellefi olmayan MKİ’lerin de başvuru yapabilmesi 

sağlanmıştır.  

c) Nakit akışı sorununda esas alınan 2019 yılına, 2020 yılı da eklenmiştir. 

 

Sadece İkinci Bileşen İçin; yenilikçi genç MKİ olma kriteri; 2017 ve 

sonrasında kurulmuş olup desteğe başvuru tarihi itibari ile aşağıdaki şartlardan 

herhangi birini sağlayan MKİ’ler, Yenilikçi Genç MKİ sayılacak ve İkinci 

Bileşene başvurabileceklerdir. 

 

- Merkez ya da şube adresi itibariyle TEKMER veya TGB’de faaliyet gösteren 

MKİ’ler. 

- Kamu Kaynaklarıyla desteklenen Ar-Ge ve/veya inovasyon projesi başarı ile 

tamamlanmış veya projesinin süresi devam etmekte olan MKİ’ler 

- 2017 ve sonrasında patent belgesi almış olan MKİ’ler 

- 2017 ve sonrasında Teknolojik Ürün Deneyim Belgesi (TÜR deneyim belgesi) 

almış olan MKİ’ler 

 

Ziraat Bankası, Vakıflar Bankası ve Türkiye Halk Bankasının Covıd-19 salgını 

kapsamında 2020’de ilan ettikleri “İşe Devam Kredisi”nden Kredi Garanti Fonu 

(KGF) aracılığıyla 250.000 TL ve altında kredi alan işletmeler ile ilgili kısıtlama 

revize edilerek 250.000 TL ve altında kredi alanların programa başvuru 

yapabilmesi sağlanmıştır. 

 

 Kosgeb girişimci kredi faiz desteğinden yararlananlarla ilgili kısıtlama 

kaldırılmıştır. 

 

 İşletmeler başvuru formunu doldururken vergi-SGK borçlarını tecil ya da 

taksitlendireceklerini beyan ederek başvuru yapabilecektir. Bu işletmelerin 

destek ödemesi alabilmesi için, destek ödemesi öncesinde yasal limitlerin 

üzerindeki vergi – SGK borçlarını kapatmış veya tecil ya da taksitlendirmiş 

olmaları gerekecektir.  

 

 Destek türü “teminatsız ve faizsiz geri ödemeli destek” olacaktır. 

Ödeme onayı, işletmenin 2020 Mart ayındaki SGK 4A’lı çalışan sayısını 

ödemeye esas ay (2021 Haziran, Temmuz, Ağustos) itibariyle muhafaza etmesi 

şartıla verilecektir. 

 



 

-4- 

Ölçeğe göre geri ödemeli destek üst limitleri: 

- Mikro işletmeler: 10.000 x 3 ay  = 30.000 TL 

- Küçük İşletmeler : 25.000 x 3 ay = 75.000 TL 

 

Bu tutarlar üst limitleri göstermektedir. Ödeme tutarı, işletmenin ödemeye esas 

aydaki SGK 4A’lı çalışan sayısına ve destek kapsamındaki uygun giderler 

bakımından harcama beyanına göre değişecektir. Buna göre;  

 

- Mikro işletmelerde; ödemeye esas ayda SGK 4A’lı personeli olmayan 

işletmeye ilgili ay için 5.000 TL, 1 personeli olan işletmeye 8.500 TL, 2 ve 

üzeri personeli olan işletmeye 10.000 TL aylık destek hesaplanacak, uygun 

giderler bakımından ilgili aydaki harcaması düşük olan işletmeye o aydaki 

harcama beyanı tutarında destek ödenecektir. 

- Küçük işletmelerde, ödemeye esas ayda SGK 4A’lı personeli olmayan 

işletmeye ilgili ay için 5.000 TL, 1 personeli olan işletmeye 8.500 TL, 2 veya 

3 personeli olan işletmeye 10.000 TL, 4 ve üzeri personeli olan işletmeye 

25.000 TL aylık destek hesaplanacak, uygun giderler bakımından ilgili aydaki 

harcaması düşük olan işletmeye o aydaki harcama beyanı tutarında destek 

ödenecektir. 

-  Bileşen 2 kapsamında yenilikçi genç MKİ’lere 2021 yılında gerçekleşen 

ve/veya gerçekleşmesi öngörülen teknolojik faaliyet giderleri için toplam 

25.000 TL’ye kadar ilave destek verilecektir. 

 

Yeni başvuru döneminde başvuracak MKİ’ler için ödemeye esas aylar 

2021 Haziran, Temmuz ve Ağustos olarak düzenlenmiştir.  

 

başvuru kriterlerini karşılayan mikro ve küçük işletmeler www.kosgeb.gov.tr 

adresindeki “E-Hizmetler” menüsünden “Mikro ve Küçük İşletmelere Hızlı 

Destek Başvurusu” alt menüsünü seçerek online başvuru yapabilecektir. 

KOSGEB Veritabanına kayıtlı olmayan veya KOBİ Bilgi Beyannamesi güncel 

olmayan işletmeler, önce kayıt ve güncelleme işlemini yapmalıdır.  

 

Kısa sürede tamamlanacak değerlendirme ve onay işlemlerinden sonra destek 

ödemeleri başlatılacaktır. Ödemeler 3 aylık dönemde 3 taksitte yapılacaktır. Her 

ödeme öncesinde, resmi kayıtlardan (GİB, SGK) işletmenin aktif olduğu ve 

istihdamını 2020 mart ayındaki seviyede muhafaza ediyor olduğu kontrol 

edilecektir.  

 

Ödeme aşamasında yasal limitlerin üzerinde vadesi geçmiş ve tecil / 

taksitlendirilmemiş vergi ve sosyal güvenlik borcu olanlara destek 

ödenmeyecektir.  

 

Online başvuru dışında KOSGEB’e belge teslim edilmeyecektir. Başvuru 

sistemine aşağıdaki belgelerin taranarak yüklenmesi gerekmektedir. 

 

- Sadece ikinci bileşene yapılan başvurularda, işletmenin yenilikçi genç işletme 

kriterlerinden en az birini sağladığını gösteren belge (KBS’de kayıtlı projelere 

ilişkin alan otomatik doldurulmuşsa, belge eklenmesi zorunlu değildir.) 

http://www.kosgeb.gov.tr/
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-  Kullanılan destek MKİ’ler tarafından 3 yılı ödemesiz dönemi takip eden 

4’er aylık dönemlerde 6 eşit taksitte (toplam 5 yıl vade) geri ödenecektir. 
- Mevcut başvurusu onaylı olan ancak destek ödemesi almadan önce yazılı 

olarak iptalini talep eden MKİ’lerin başvurusunun Uygulama Birimleri 

tarafından iptal edilerek ikinci başvuru döneminde başvuru yapabilmelerinin 

sağlandığı” belirtilmektedir. 

 

Bilgi edinilmesi ve ilgili üyelerinize duyurulması rica olunur. 

 

 

 

 

Mustafa ÇAĞLAYAN                                               Selahittin ÇETİNDOĞAN 

       Genel Sekreter                                                                    Başkan 

 

 

 

 

 

 

Ekler:  

1- KOSGEB Kısa Bilgilendirme Notu 

2. Hızlı Destek Programına Başvuru Yapabilecek Nace Rev.2  

3. KOSGEB Hızlı Destek Programı Başvuru Kılavuzu  

 

 

 

 

 

DAĞITIM: İLGİLİ ODALARA 

 


